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Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den tidning, som ges ut i fyra nummer per år till alla 
Kolmårdsbor. Ägare är en ideell förening och allt arbete 
utförs utan ersättning. Utgivning och tryck finansieras via 
annonser, frivilliga medlemsavgifter och sponsorer.  

 

Snart är den efterlängtade Våren här med bristande 
knoppar, sippor i backarna, Valborgsmässoeld - men 

med rinnande ögon och näsor för en del av oss…   

 

Vårnumret handlar om allt mellan ”Chokladfrossa”, 

vackra naglar, skolprojekt och djurkrematorium… 
 

Läs om Hembygdsföreningens nystartade lokalhisto-

riska arkiv! Kan bli till nytta även för andra föreningar. 
 

Ännu ett Jubileum har gått av stapeln, och den som 

undrar var vattnet vi dricker kommer ifrån får veta det. 
 

I detta nummer startar del 1 om Kolmårdens gamla 
skolor. Har du bilder och annat material så ta gärna 
kontakt med Christina Folkeson 070-964 17 97 eller 

christina.folkeson@gmail.com  
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan. Där finns även 
alla äldre nummer tillgängliga.    www.kolmardsnytt.se  
 

På Facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

Vårhälsningar 
Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå, Ett värdigt slut, 
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

Kontakta oss!  
 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och 
annonser till  redaktionen@kolmardsnytt.se    

eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården, Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före tryck. 
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på Hemsidan.  
Hör av er till redaktionen! 
 

Annonspriser     

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida           60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        600 kr/år  
 

Föreningsguiden blir nu gratis (nyhet)  
 

Medlem 100 kr/år familj/enskild person. Skriv namn! 
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Aktuellt från Råsslaskolan 
Redan när man närmar sig skolan ser 
man förändringar: parkeringsplatserna 
har blivit fler, uppdelade på bägge 
sidor om skolan. Den stora parkering-
en har gjorts säkrare med ökad belys-
ning och separat cykelbana. Cykelstäl-
len har flyttats och blivit flera. Och 
intill parkeringen syns nu två stora 
gråa paviljonger på idrottsplanen. Mer 
om det strax… 
 
Ökande elevantal 
Som de flesta säkert vet, har 
Råsslaskolan hand om undervisningen 
för årskurs 4 t.o.m. 9. Två rektorer 
finns: Sophie Battel för 4-6 och Peter 
Brangö för 7-9. Skolan har nu 480 
elever och personalen uppgår till ett 
60-tal personer. Antalet elever kom-
mer att öka de kommande åren. 

 
Sophie Battel och Claes Larsson, som 
bl.a. kan kallas vaktmästare och IT-
ansvarig och har mycket lokalansvar 
dessutom, berättar här om vad som 
händer med skolan just nu: 
 
Ombyggnad och anpassning 
Eftersom skolan kommer att växa, 
påbörjas en ombyggnad av A-huset för 
att få den ytterligare hemkunskapssal 
som behövs. Den kommer att ligga på 
planet ovanför den som nu finns. Tex-
tilslöjden flyttas då till gamla datasa-
len, vägg i vägg med biblioteket.  
 
Även B-huset anpassas för fler elever. 
Där görs viss invändig förändring, 
men också en tillbyggnad på ca 100 
kvm ut mot innegården. Dräneringen 
kommer också att förbättras. 
 
C-huset är f.n. utrymt av försiktighets-
skäl sedan personal känt av hälsopro-

blem. Undersökningar 
har visat att det be-
hövs förändringar i 
konstruktionen. 
Allt detta gör att sko-
lan kommer att ha 
byggnadsprojekt på-
gående hela detta år. 
Förhoppningen är att 
allt är klart till vårter-
minen 2018. Och hur 
klarar man sig under 
tiden? 
 
Paviljonger rädd-
ningen 
Jo, där räddar de två 

tillfälliga paviljongerna situationen. I 
den ena har åk 7 fått sina undervis-
ningslokaler.  Den med två våningar 
ger utrymme för åk 6 på undre och åk 
8 på övre plan. Och idrottsplanen är 
alltså inte tillgänglig, men lärarna har 
kunnat välja andra aktiviteter utom-
hus. Någon is har ju inte gått att spola, 
men skolans utrustning är utlånad till 
Strömsfors för att ändå kunna vara till 
nytta. 
 
En-till en 
Och vad händer i elevernas vardag? 
Ja, caféet för högstadiet har öppnat 
igen. Och alla elever i åk 7 och 8 hål-
ler på att utrustas med varsin egen da-
tor. Det är en Crome book, ett pedago-
giskt verktyg som är framtaget just för 
att stödja undervisning. Personalen går 
kurser och stat och kommun gör denna 
satsning för att öka likvärdigheten 
mellan skolor. Projektet kallas ”En-till 
en”. 

Rastvärdar 
Bland yngre elever satsar man som 
förut på schack för åk 4. Nytt för i år 
är att elever fungerar som rastvärdar. 
Klädda i rosa västar hjälper de bl.a. 
till med att ta ut material som kan ge 
roligare raster för alla. 
 
Sophie säger att hon gläder sig åt ett 
ökat engagemang från föräldrar. Att 
ha ett öppet och bra samarbete är så 
viktigt. Och hon påminner om att alla 
kan följa skolans liv via hemsidan 
rasslaskolan.se eller via skolans Fa-
cebook-sida. 

Text och bild: Christina Folkeson 
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Profilen - Jägaren och marmorarbetaren  
Ivar Svensson, Iffa 

1928 föddes, på Arvidsborg, en verk-
lig profil i Kolmården, Ivar, Iffa, 
Svensson. Han blev den siste arbeta-
ren i Marmorbruket. Han lärde sig 
redan som 14-åring att arbete var vik-
tigt om man skulle få mat på bordet. 
Familjen, föräldrarna Evert (kallades 
för ”Basen” eftersom han jobbade 
som arbetsledare på Marmorbruket) 
och Anna, född Munter,  syskonen  
Inga, Lennart, May-Lise och sladdbar-
net Hans bodde  på olika platser i 
Marmorbruket. Många i familjen blev 
den delen av samhället trogen genom 
hela livet. Släkten är stor så många i 
Krokek är på något sätt släkt med Iffa. 
 
Fotbollen 
Skoltiden började givetvis i Marmor-
brukets skola. Efter de första åren blev 
det flytt till Kyrkskolan, med Greta 
Hedén som lärarinna. Varje rast spela-
des det fotboll. Av all träning blev Iffa 
bättre och bättre. Han blev också stor 
och kraftig, en spelare man inte 
”flyttade” så lätt. Marmorbrukslaget 
spelade mot Sandviken på en plan, 
Kojtäppan, som låg i skogen ovanför 
skolan, bakom Snörom. Han blev knu-
ten till Sleipner i Norrköping och spe-
lade där i 15 år. Georg ”Åby” Erics-
son tjatade på Iffa att spela i IFK 
Norrköping, men Iffa ville inte lämna 
sina gamla lag. Han blev spelande 
tränare i Stigtomta och Krokeks IF 
under 60- och 70-talet.  
 
Marmorarbetaren 
Den första arbetsuppgiften var hugga 
ut ”ämnen” till mortlar. Det gjordes 
mortlar av marmor i stor mängd och 

var en vanlig exportvara samt till alla 
souvenirbutiker runt om i Sverige. 
Senare blev ”1:ans” brott hans arbets-
plats. Tiden gick och Iffa blev så små-
ningom förman. Han blev bruket tro-
get ända till nedläggningen. Sen blev 
det arbete också på bl a Göinge Sten-
förädling och han bröt ”Rosa pink” 
Granit. Den gruvan ligger innanför 
Elsebo vid G:a Stockholmsvägen nära 
Åby. Han var också med och bröt grå 
granit nära Kättinge. Iffa var en av 
dem som jobbade hårt för att Marmor-
bruksmuséet skulle bli till. När det 
sedan stod klart tog han emot ett stort 
antal besökare som ville bli guidade 
inne och utanför muséet. Dessa besö-
kare var mycket nöjda med vad de fått 
lära sig.  
 

För utsmyckningen vid Råsslaskolan var 
marmor ett naturligt val. Där var ju upphovs-
mannen helt naturligt Ivar ivrigt påhejad av 
Bernt Utter, hembygdsföreningens ordfö-
rande, Lars Wallin och Affe Gustafsson.    

Kyrkskolan 

1940 

15 år i Sleipner!  

Iffa står i mitten  

i bakre raden 
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Jakt och fiske 
Att ta reda på vad skogen gav var en 
självklarhet för alla som bodde så till, 
för att hjälpa till med mathållningen 
för familjen. Iffa är nog en av de fli-
tigaste jägarna vi har här i Krokek. 
Första älgen som föll för Iffas bössa 
var på Tåby häradsallmänning. Bror 
Lennart var ofta med på jakterna. 157 
älgar blev det sammanlagt. Några utt-
rar blev det också. Även tjäder, räv, 
hjort och rådjur ställde sig också i 
vägen för Iffas bössa.  Varje sommar 
var det dock fiske i skärgården som 
gällde. En gång lade Iffa ut en lång-
rev. Den hamnade dock alldeles för 
grunt så det blev inte någon fisk på 
krokarna utan istället en fågel på varje 
krok.  
 
Hundar 
En hund måste man ha som hjälp un-
der jakterna. Ett antal taxar och drever 
har fått uppleva jakten tillsammans 
med Iffa. Den bästa hunden, är helt 
klart cockerspanieln, både att spåra 
upp djuren, tala om var djuret är ge-
nom ståndskall, eller spåra upp djuret 
efter skadeskjutning. 
 
Kärleken 
Iffa och Inga (f.Eriksson) träffades 
och de gifte sig 1952. Som nygifta 
bodde de i det lilla huset på Fager-
viksvägen. Barnen Göran (f.1952) och 
Maria (Mia) (f.1959) kom. 1982 
köpte de huset, Bråvikshöjd, i Mar-

Text: Louise T Gustafsson 

Bilder: Privat 

Bråviken är  
viktig för Iffa 

Nedlagd hjort 1993 bakom Lövsjön Storfiskaren Iffa 

morbruket med en härlig trädgård med 
fruktträd och bärbuskar. Barnen flyt-
tade ut när de blev vuxna och skaffade 
sig ett självständigt liv. Tyvärr avled 
Inga 2001. Sorgen och saknaden blev 
stor. Huset såldes och Iffa flyttade till 
tätorten i Krokek.. 
 
 

   Lokalhistoriskt arkiv 

Under hösten har Krokeks Hembygdsförening skaffat 
en arkivlokal i källaren under COOP. Här har man sam-
lat ett omfattande eget material och börjat sortera och 
katalogisera. Så hoppas man kunna göra Krokeks histo-
ria mera lättillgänglig för alla intresserade. 
 
Tanken är också att man så småningom ska kunna er-
bjuda andra lokala föreningar möjlighet att arkivera sin 
historia här. 
 
Här ser vi Stig Danielsson, Åke Wintenby, Sara Clas-
son och Barry Broman på plats i arkivet. Även jag 
själv, Christina Folkeson, deltar i arbetet, men står här 
bakom kameran. 
 
       CF 
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PÅSK  
PÅ  ÄNGBY  GÅRD  BJÖRKVIK 

 

Lördag 8 April 
11.00 – 15.00 

 

En familjedag i påskens tecken! 
Klappa lammen och titta på  

nykläckta kycklingar! 

Tunnbrödsbakning, försäljning av ägg,  
bröd, kött, presenter, loppis m.m. 

Kaffe och korvförsäljning, Lotteri 
 

Nyhet! Möbel-loppis i logen! 
 

Övriga öppettider i vår 
Fre 15.00 – 18.00 

Lör, Sön  11.00 – 15.00 
 

VÄLKOMMEN!  
 

www.angbyull.snabber.se 
070 2377796  

Se oss på facebook! 

http://Www.angbyull.snabber.se/
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De flesta har väl träffat Hanna An-
dersson här i Kolmården! Hon är 
delägare i Kolmårdens Service AB 
som driver Restaurang Sjöstugan i 
Sandviken sedan 2006 och är alltså 
inne på elfte verksamhetsåret.  
 
Eftersom Sjöstugan i princip är en 
sommarrestaurang, så har Hanna be-
hövt annan verksamhet under vinter-
halvåret. År 2011 startade Hanna före-
taget Renaservice AB som hon drivit i 
liten skala och utökat vartefter.  
 
Hanna har fyra barn på 9 och 11 år 
samt tvillingar på 2 år och nu har före-
taget fyra anställda (+ en vikarie) och 
en nyanställning är på gång. Tror ni 
Hanna har sysselsättningsproblem? 
Visst, hon har en sambo också, som 
jag (red.anm) antar är den moderna 
jämställda pappan. Annars är det som 
man brukar säga: ”Be den som har 
häcken full! De andra har ändå aldrig 
tid!” Hanna är den kloka, positiva och 
moderna kvinnan, som vågar anta ut-
maningar och ro dem iland, hävdar jag 
(red.anm). Man måste beundra henne - 
hon är ett föredöme för framtidens 
unga tjejer! 
 
 Renaservice AB är ett städföretag, 
som åtar sig hemstäd, företagsstäd och 
även städning i allmännyttans fastig-
heter. I viss mån kan man även åta sig 
snöröjning. Det är främst barnfamiljer 

som beställer hemstäd, veckovis, 
varannan vecka eller andra varianter, 
men också äldre ensamstående eller 
par, som inte längre orkar eller kan 
klara av vissa arbeten i hemmet.  
 
En förutfattad mening, som Hanna 
tror är rådande, är att man tror att det 
är dyrt med inhyrd hemstäd. Hanna 
antar också att yngre barnfamiljer är 
mer benägna än äldre att kolla och 
jämföra priser på nätet och vet därmed 
att det med rutavdraget inte behöver 
kosta skjortan. För pensionärer kan det 
just vara ekonomin som hindrar dem 

från att söka hjälp, fast de skulle be-
höva. Men då är det ofta barnen till 
dem som driver på och ringer och gör 
förfrågan och beställer efter samråd 
med föräldern/föräldrarna, säger 
Hanna.  
 
”Nu är vi beredda att utöka verk-
samheten och genom ytterligare en 
anställd har vi kapacitet för flera upp-
drag framöver!” hälsar Hanna glatt.  
 
Kolmårdsnytt önskar företaget Rena-
service AB och Hanna lycka till i 
framtiden! 
 

         Text: Monica Johansson (red) 

    Skifte på Förskolekontoret 
Från början av januari hittar vi 
Linda Ekroth som ny chef på fösko-
lekontoret.  
   

Hon har efterträtt Sara Westerdahl och 
ansvarar nu för verksamheten på Juni-
backen, Bävern, Hultstugan, Björk-
backen och Familjecentralen. Linda 
började arbeta som förskollärare 2008, 
och har de senaste 3,5 åren verkat 
inom den privata sektorn, bl.a. som 
chef för en föräldrakooperativ för-
skola. Vi hoppas hon kommer att tri-
vas med uppdraget för kolmårdsbar-
nen. 

    

Det gäller 
inte Hanna 
och Linda! 

Läs om 
dem här! 

Text och bild: Christina Folkeson 
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Välkommen till Gudstjänst på söndagar, vanligtvis kl.10, 
med sång, bön, predikan, söndagsskola för barnen och 
kyrkkaffe. Cafémöten kl. 16 ca en gång/mån.   
Se predikoturer eller facebook 
         
Bön för Kolmården onsdagar kl. 9 i Sjövikskyrkan 
    
Sjövikskören - För dig som gillar att sjunga! Öva med 
Annika Widerstedt onsdagar kl. 18.30. Kom och prova! 
      

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kristen tro - något för dig? Är du intresserad av  
livsfrågor, eller vill du samtala med någon?  
Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig till  
Katrin Bjuhr 39 23 62 eller Bernt Hansson 39 14 24. 

 
    http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan   

 

              Munkvägen 7, Krokek 

 
 
 

 
 

        

            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 180 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Senioren.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden, eller ring: 
Nisse Nilsson 011-391681 eller Marie-Louise Westerberg 070-570 86 70 

Kvinnofrukost i Missionshuset 
Lördag 11 mars kl 9 
   

 
 

Alla kvinnor är välkomna på en 

härlig frukostbuffé innan vi lyssnar 
till ett intressant föredrag av 
Noomi Tönnäng, Örebro.      

Den lilla personliga begravningsbyrån 

I Krokek kan ni efter tidsbokning träffa oss 
i Sjövikskyrkans lokaler på Munkvägen 7. 

 
 

Jourtelefon dygnet runt! 011-28 72 50 
Trädgårdsgatan 27, Norrköping 

www.ostgotabegravning 

Kristina Svensson, Fredrik Blomberg, Margaretha Johansson, Lillemor Holm Pastor och lärare. 
Tema: ”Dialog med min insida - 
vem är jag, vem vill jag vara” 
Frukost 60 kr. Anmäl till Katrin  
392362 eller Gunvor 391424 

 

 KROKEK 

VÄLKOMMEN som medlem i 
vår förening! 

 

Vi är ca 200 medlemmar religiöst/politiskt obundna. 
Vi har våra medlemsmöten och träffar på 

TRÄFFPUNKT VALHALLA! 

I PRO-medlemskapet ingår olika förmåner, försäk-
ringar, medlemstidning, datasupport, Fonus samt 

rabatt på bensin och diesel! 
 

Nu är vi inne på det nya året 2017 – mycket kommer 
att hända, vi är inne i en spännande tid! 

 

I vår Agenda, på vår Hemsida och på Facebook 
kan du följa vad som är på gång! 

Vi arbetar aktivt för bättre villkor, bättre hälsa 
och ett roligare/rikare liv! 

 

En nybörjarkurs i BOULE startar i vår! 
Gör en intresseanmälan redan nu! 

   VÄLKOMNA! 

Kontakta någon i vår styrelse så kan vi berätta mer! 
076-8443380 

Allvar och Lek! 

www.pro.se/krokek 

http://www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan
http://www.pro.se/krokek
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Bernt Utter - In memoriam 
Berndt Utter avled den 3 december 
2016. Han blev nästan 88 år. Hans 
närmaste är makan Maj-Lis, barn, 
barnbarn och barnbarnsbarn. 
 
Föreningsmänniska 
Berndt var en utomordentligt duktig 
föreningsmänniska och gjorde stora 
insatser som styrelsemedlem i flera 
föreningar. Fram till 2010, då han på 
egen begäran avgick, var han ordfö-
rande i både Krokeks Hembygdsför-
ening (15 år) och SPF Seniorerna (10 
år). Då kunde han blicka tillbaka på 
många händelserika år i båda före-
ningarna. Han var kunnig inom många 
områden, hjälpsam och den som visste 
var allt fanns. Berndt var den borne 
ledaren för naturvandringar oavsett 
om det gällde Spiran, jättegrytor, 
Långa Längan eller vår årliga blå-
sippsvandring vid Marmorbruket då 
han berättade om kultur och natur.  
 
Stora insatser för hembygden 
Han drog ett stort lass tillsammans 
med Ulf Svensson och Conny Petter-
son när Nunnebanan skulle iordning-
ställas, den som senare blev en histo-

risk cykel- och vandringsled. I samar-
bete med Magnus Joelsson arbetade 
han med Utsiktsplatsen vid Oscars-
häll, bevarandet av stenbron vid 
Kolmårdsbäcken och tvättstugan vid 
Svintuna som blev smedja. Hem-
bygdsdagar vid Råsslastugan och ar-
betet med att bygga upp Marmor-
bruksmuseet är andra exempel på 
Berndts stora insatser. Han var en 

mycket kunnig och omtyckt guide vid 
visning av Råsslastugan och Marmor-
bruksmuseet. 
 
Generös och omtänksam 
Berndt hade en särskild blick för kan-
tareller och blåbär och kunde komma 
med en påse nyplockade kantareller 
eller blåbär som present. Berndts om-
tänksamhet och generositet hade inga 
gränser. 
 
Ödmjuk och nyfiken 
En lågmäld humor, en ödmjuk framto-
ning, en aldrig sinande nyfikenhet och 
en varm känsla för vår hembygd var 
signum för Berndt. Han ställde alltid 
upp. 
 
När han la märke till vår trötthet i ar-
betsgänget efter slutfört arbete med 
olika ideella projekt, hade han ett stå-
ende avslutningsord: ”Ja då får vi 
tacka varann igen” och så sa vi också 
det, nickade åt varann och gick hem. 
De orden ska vi aldrig glömma. 

Sara Classon, Åke Wintenby  
och Kent Andersson 
Krokeks Hembygdsförening 

Sedan i dagarna 13 år har en liten 
informell grupp från kyrkorna i 
Kolmården mötts regelbundet, för att 
lära känna varandra, planera och be 
för varandra. Vi som möts har olika 
ledarfunktioner; präster, pastorer, för-
samlingsledare och vi heter numera 
det ”ekumeniska rådet”.  
Ordet ”ekumenik” kommer av det 
grekiska oikoumenikos, ungefär ”hela 
den bebodda världen” - i kristet språk-
bruk, det som gäller kyrkan i dess 
helhet.  
 
Möten och relationer människor 
emellan är något av det viktigaste som 
finns, i alla sammanhang. Och det är 
viktigt för våra kyrkor i Kolmården – 

för Svenska kyrkan, Frälsningsarmén 
och Sjövikskyrkan – med olika bak-
grund och historia, men det som före-
nar är mycket större än det som skil-
jer! Vi delar tron på Gud och vill ge 
vidare av hans kärlek till oss.  
 
I Kolmården möts vi till  
gemensamma samlingar; Taizémässor 
i Krokeks kyrka; ekumeniska guds-
tjänster i de olika gudstjänstlokalerna. 
Sången och musiken är också områ-
den att mötas på – körsångare från 
våra båda körer sjunger ibland till-
sammans, blåsare från Frälsningsar-
mén spelar vid en gemensam guds-
tjänst och så har vi, tillsammans med 
Träffpunkten, några gånger bjudit in 

till en stund med Läsarsånger i Sjö-
vikskyrkan. 
 
”Ja, det är viktigt att vi träffas och 
pratar med varandra”, säger Leif från 
Frälsningsarmén. ”Och att vi får se det 
goda som sker, ofta i det tysta, när 
människor ur olika sammanhang stöt-
tar och hjälper varandra”, lägger Lisa 
från Sv kyrkan till. Så vårt lilla eku-
meniska råd har en viktig funktion. 
Innan vi skiljs åt ber vi Gud vara med 
i våra olika uppgifter. För när han är 
med, då blir det bra – för oss personli-
gen, för vårt ekumeniska råd och för 
oss alla i Kolmården! 
 

   Katrin Bjuhr 

  Ekumeniska Rådet   Insänt! 

 Insänt! 
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Vattnet vi dricker 
Vi öppnar kranen och ut kommer 
friskt, rent vatten…men var kom-
mer det ifrån? Och vad har hänt 
utmed vägen? 
 
Kolmårdsnytt vänder sig till Norrkö-
ping Vatten och Avfall AB med frå-
gorna. Mats Kindahl, gruppchef för 
drift- och underhåll Dricksvatten och 
Agnes Ekman Söderholm, kommuni-
katör, tar oss med på studiebesök och 
ger mycket information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tre dricksvattentäkter 
I vår kommundel finns tre dricksvat-
tentäkter, som samtliga utnyttjar 
grundvattnet: en i Kvarsebo, en vid 
Gruvstugan och en nära Halsbråten, i 
dalen norr om Gullvagnen. De ger bra 
vatten till ungefär 4.500 personer, fler 
under sommarsäsongen. Störst är utta-
gen från grusåsarna i norr, i medeltal 
2.200 liter per dygn. Tillgången på 
vatten är god här, men hela tiden be-
hövs tillskott genom den naturliga 
nederbörden. 
 
Supervatten 
Vid vattentäkten luftas vattnet, så som 
bilden visar. Den naturliga halten av 
järn är lite väl hög. Men när vattnet 
syrsätts fastnar järn på plattorna och 
avsätt som rost. Vattnet innehåller 
även lite väl mycket mangan, som kan 
missfärga tvätt och porslin. Därför 
filteras vattnet här genom lager av 
krossad kalksten. Sedan, säger Mats, 
”har vi ett supervatten.” 

Svalltorn 
Nu pumpas vattnet till pumpstationen 
vid Strömsfors. Där höjer sig ett s.k. 
svalltorn, som vattnet av säkerhetsskäl 
passerar. Det kompenserar höjdskill-
naderna utmed ledningen. Reservoa-
ren här rymmer 300 kubikmeter vat-
ten och ligger 72 meter över havsy-
tans nivå. En tryckstegring behöver 
göras här för att få tryck i ledningarna 
i den s.k. högzonen, de fastigheter 
som ligger i höjd med eller högre än 
reservoaren. Det gäller Strömsfors 
och en del av området ner mot Kro-
kek. 
 
Säkerhetsrutiner 
Innan vattnet går ut härifrån höjs PH-
värdet med hjälp av soda till mellan 
8,2 och 8,6, som är önskvärt värde. En 
liten mängd klor tillsätts, vilket lag-
stiftningen kräver. Det finns nog-
granna säkerhetsrutiner, kontinuerlig 
övervakning och jour dygnet om. 
Bygg-och miljökontoret är kontroll-
myndighet. Prover på vattenkvalitén 
vid vattenverkan tas regelbundet. Li-
kaså prövas kontinuerligt att det leve-
rerade kranvattnet håller den kvalité 
som Livsmedelsverket kräver. 
 
Reservoar 
För att kunna distribuera vatten till 
alla hushåll används också en reser-
voar om 300 kubikmeter på Fläskber-
get. Den ligger också på 72 meters 
höjd och står i direktförbindelse med 
reservoaren vid Strömsfors. Vattnet 

går med självtryck ut i ledningsnäten. 
Det innebär att de som bor lågt, d.v.s. 
nära Bråviken, har ett högre tryck än 
de som bor högre upp – något man 
kanske inte tänker på?  
 
 

Mats och Agnes 

Ovan: Svalltornet i Strömsfors 

Nedan: Dricksvattentäkten vid Halsbråten 
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Ledning i Bråviken 
Nu förflyttar vi oss till vattenverket 
vid Gruvstugan. Här ger den borrade 
källan 120 kubikmeter per dygn. Det 
täcker i stort sett behovet i närområdet 
under vinterhalvåret. Men sommartid 
behövs tillskott från övriga vatten-
systemet. En ledning finns nedlagd i 
Bråviken från Sandviken till Koppar-
bo. Allt vatten pumpas, främst natte-
tid, upp i vattentornet som ligger inom 
Djurparken. Därifrån går det ut i led-
ningsnätet. Grundvattnet här är också 
bra, men PH-värdet behöver höjas lite. 
Därför passerar det genom ett filter av 
kalkgranulat. Även här finns det så 
klart driftskontroll av kvalitén. 

UV-ljus 
Samma sak gäller vattentäkten i Kvar-
sebo, där vattnet passerar en alkalisk 
massa och behandlas med UV-ljus. 
Den bestrålningen säkrar vattenkvali-
tén genom att arvsmassan i eventuella 
bakterier och virus förstörs. 
 
När det gäller framtiden har man bör-
jat undersöka möjligheten att åter an-
vända vattentäkten vid Hyttbäcken om 
vattenbehovet ökar vid nybyggnation. 

Planerat underhåll 
I dagsläget har man märkt en ökning 
av skador i ledningsnätet. Det gäller 
inte bara de gamla ledningarna. 
Kanske är orsaken att grundvattenni-
vån sjunkit och det ger marksättning-
ar.  Gamla PVC-rör har också blivit 
spröda. De ersätts successivt med rör i 
bättre material. En hel del planerat 
underhåll sker också, förstås. 
 
Efter all denna information tar jag mig 
lugnt ett glas gott kolmårdsvatten.   

 

Text och bild: Christina Folkeson 

Vattenverket vid Gruvstugan Vattentornet i Djurparken 

Välkommen till Årsmöte för föreningen  

 

Tid:  Torsdag den 16 mars kl. 18.30  

Lokal:  Sjövikskyrkan, Munkvägen 7 
  

Program: 

 Sedvanliga årsmötesförhandlingar 

 Framför dina synpunkter och kom med  

   förslag/motioner före den 9 mars till 

   redaktionen@kolmardsnytt.se  eller  tel: 070-633 06 40  

 Kaffe och bulle - 20 kr 

  

ALLA KOLMÅRDSBOR  

ÄR VÄLKOMNA! 
Inget medlemskrav! Men bli gärna med-

lem och var med och stötta tidningen. Då får 

du dessutom göra din röst hörd på årsmötet!   

Välkommen att sätta in: 

100 kr/år för familj/enskild person 

PG 55 79 40-4 eller BG 638-4325 

Styrelsen 
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Nytt företag inom skönhetsvård 

TK 

ME 

Text och bild: Inga-Britt Jernqvist 

Hösten 2016 startade Emelie Sol-
mell sitt nya bolag på Klövervägen i 
Krokek. Där tar hon emot kunder, 
som vill koppla av en stund och gå 
därifrån ”lite vackrare”. 
 
 Det salongen erbjuder idag är bland 
annat nagelvård med förlängning/
förstärkning och många fantasifulla 
lackeringar. Även ögon och ansikte 
kan få sin behandling genom t.ex för-
längning av fransar, trådning, vilket 
innebär borttagning av oönskad hår-
växt i ansiktet med hjälp av sytråd. 
Låter spännande! 
 
Nagelterapeut 
För att få kalla sig nagelterapeut krävs 
en omfattande utbildning. Många 
olika diplom från alla kurser pryder 
väggen i rummet i familjens villa, där 
Emelie har sin salong. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kundservice 
Emelie har under hela sin yrkeskarriär 
jobbat inom affärsvärlden med kund-
service. Om det sedan gällde att serva 
kunderna i föräldrarnas salladsbar i 
Norrköping eller att se till att kunder-
na fick rätt bröd på rätt sätt i COOP i 
Krokek, var mottot alltid att kunden 
skulle gå nöjd därifrån. 

Avslappnad oas 
Intresset för skönhet har alltid funnits 
och när tillfälle gavs bestämde Emelie 
sig för att satsa på eget företag med 
inriktning på naglar och fransar i en 
avslappnad miljö. Salongen ska vara 
känd som en skön, avslappnad oas i 
vardagsstressen. Inga störande telefo-
ner får finnas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vid kundkrets 
Marknadsföringen görs idag via soci-
ala medier, lokala affischer samt ”mun 
till mun ” metoden. Kunderna kommer 
både från närområdet men även från 
Vikbolandet, Norrköping och Linkö-
ping. I framtiden finns planer på ytter-
ligare utbildning inom bl.a. vaxning 
och att kunna erbjuda volymfransar. 

Familjen stort stöd 
Familjen, som idag består av maken 
Robin och barnen Isabelle 11 år och 
Ludvig 5 år liksom föräldrarna har 
varit ett stort stöd vid Emelies före-
tagssatsning. 
 
Emelie påminner än en gång om att 
”Viktigast är att kunden går hem nöjd 
med sitt nya jag och gärna vill komma 
tillbaka”. 
   ”Viktigast är 

att kunden går 
hem nöjd med 
sitt nya jag och 
gärna vill komma 
tillbaka” 

Emelie 

Så här skönt kan man  

ha det hos Emelie 

” 

” 
Verksamheten kräver en omfattande  
                         utbildning 

Filippa Gistedt får hjälp av Emelie att få fina naglar 

Ymle 
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Gamla skolor  

i Kolmården 

 Serie del 1 

Vi på Kolmårdsnytt har tänkt göra 
en serie om våra lokala skolors 
historia. För Krokeks del kan vi se 
att den första riktiga skolan, belä-
gen nära Krokeks gård, hade in-
skrivning av de första eleverna år 
1847. Men hur kom det sig att en 
fattig församling som Krokek tog 
på sig utgifter för skolbygge och 
lärarlön, trots att många föräldrar 
tyckte att barnen behövdes bättre 
hemma, som arbetskraft? 
 
Reformationen 
Vi får ta ett rejält kliv bakåt i histo-
rien: I år är det precis 500 år sedan 
Martin Luther slog upp sina 95 teser 
på dörren till slottskyrkan i Witten-
berg. Främst vill han protestera mot 
att kyrkan sålde syndernas förlåtelse 
genom s.k. avlatsbrev. När han senare 
hotades av bannlysning, bröt han öp-
pet med påven och kyrkan. Så började 
det som kallas reformationen. Bland 
dem som lyssnade på Luther fanns 
den unge svenske studenten Olaus 
Petri. När han återvänt till Sverige 
spred han de nya tankarna sedan han 
blivit predikant i Strängnäs. Kungen, 
Gustav Vasa, tog starkt intryck. Den 
nya läran passade honom på flera sätt 
och han stödde Olaus Petris översätt-
ning av Nya testamentet till svenska. 
Man skulle själv kunna läsa och förstå 
vad kristendom innebar. Olaus Petri 
lät även trycka en psalmbok, en po-
stilla (med predikningar), en mässbok 
och en översättning av hela bibeln. 
Folk i allmänhet hade ju förut inte 
haft något att läsa och därför inte känt 
behov av någon läskunnighet. Men nu 
ville man gärna veta vad som stod i de 
nya skrifterna. 

Skolhistoria 
Husbondens plikt 
Så småningom blev det därigenom 
både en möjlighet och en plikt för fa-
miljefadern/husbonden att hålla hus-
andakt med sitt husfolk både morgon 
och kväll. Han borde också verka för 
att barnen fick lära sig läsa. Sakta 
ökade läskunnigheten, men högre ut-
bildning inriktades enbart mot adels-
män och blivande präster. 
 
Klockarens uppgift 
Från 1600-talet finns nedtecknat att 
biskopen i Linköping uppmanade sina 
församlingar att till klockare tillsätta 
personer som ”inte bara kunde sjunga, 
utan också lära ungdomen att läsa”. 
 
Sockenmännen beslutar 
I Kvarsebo skulle det dröja till år 1773 
innan man fick en klockare som kunde 
läsa och undervisa andra. Redan då – 
alltså långt innan folkskolan kom till – 
beslutade sockenmännen att alla barn i 
Kvarsebo mellan 5 och 10 år skulle 
inställa sig på söckendagarna hos 
klockaren för undervisning. De äldre 
barnen mellan 10 och 15 år skulle in-
finna sig på söndagarna vid första 
ringningen före gudstjänst för under-

visning. På vardagarna behövdes tyd-
ligen de äldre barnen hemma på går-
den. Denna undervisning höll på fram 
till dess att klockare Razelius dog år 
1792. Viss undervisning bedrevs se-
dan av förestånderskorna på fattighu-
set, ”läsmor”, men också av en bildad 
torpare. Razelius efterträdare som 
klockare tycks varit mer intresserade 
av brända och destillerade drycker än 
av undervisning. 
 
Obligatorisk skola 
Under början av 1800-talet vaknade 
intresset för folkbildning. Livliga de-
batter fördes i riksdagen. Det resulte-
rade 1842 i en stadga om obligatorisk 
skola i hela Sverige. Man fick fem år 
på sig. Kvarsebo kunde redan 13 maj 
1844 starta sin första skola, och Kro-
kek hade inskrivning av sina första 76 
barn 1847. Skolhuset låg nära kyrkan, 
den som nu är Ödekyrkan.  Krokek 
hade då en befolkning på ca 900 per-
soner. I inskrivningsboken kan man 
läsa om föräldrarnas ekonomiska vill-
kor. Där beskrevs de som ”bärgeliga, 
hjälpliga, klena resp. usla”. De allra 
flesta hörde till de två sista kategori-
erna. 
 
 

Krokeks första fasta skola 
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Lång skolväg 
Tänkvärt är att skolan hade en sal och 
en lärare. Ändå tyckte man vid visitat-
ionen 1850 att förhållandena var goda. 
96 elever var närvarande av de 104 
inskrivna. Men tio år senare var läget 
sämre: 40 barn av 54 inskrivna var 
närvarande, barnens kunskaper var 
otillräckliga, föräldrarna var ganska 
ovilliga att sända sina barn till skolan 
och huset var illa byggt. Många barn 
hade väldigt lång väg till skolan, upp 
till 7,5 km. Barnen från Marmorbruket 
hörde ju till dem som hade längst väg 
att gå. Baron Rozychi, ägare till bru-
ket, erbjuder år 1862 en skollokal vid 
Fridtuna och en lärarbostad vid Snö-
rum. Här inrättades en fast småskola, 
som gav grundläggande undervisning. 
Man hade 46 elever. Även barnen i 
Thorskär hade långt till skolan. Från 
1870-talet kunde de få undervisning i 
”läskonstens grunder” av Fredrika 
Brunnstedt i Stenbäcken.  
 
Tidsenligt skolhus 
Nu börjar man också planera att vid 
Marmorbruket bygga ”ett tidsenligt 
skolhus till bästa möjliga pris”. Resul-
tatet blir det högt belägna huset på 
höger sida av vägen mot bruksområ-
det. 

Marmorbrukets  

skola 

 
 

Fridtuna 50-tal 

Forts. 
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Skola i Sockenstugan  
I Kvarsebo förlades folkskolan till en 
början till sockenstugan som hade 
byggts år 1805.  Nedervåningen an-
vändes som fattigstuga. Övervåningen 
hade byggts för sockenstämman men 
fick nu alltså även inrymma den första 
folkskolan. Skollärare blev Gustav 
Werner Jansson som just flyttat till 
Kvarsebo och som kombinerade 
denna tjänst med att vara klockare och 
organist. Han kom att tjänstgöra i 
Kvarsebo i hela 44 år.  
 
Klockaregårdens skola 
Vid mitten av 1800-talet hade Kvar-
sebo ca 600 invånare, d.v.s. fler än 
idag och barnkullarna var stora. Sko-
lan blev för trång och en större skola 
behövdes. Den kom att förläggas intill 
klockarens bostad någon km öster om 
samhället och namnet blev Klockare-
gårdens skola. Den stod klar 1858 och 
kom att användas i drygt 100 år fram 
till 1959.    

Text: Christina Folkeson  
och Jan Moberg 
Bilder: Arkiv 

Klockaregårdens skola i Kvarsebo omkring 1890 

Sockenstugan  

i Kvarsebo 

Uttersbergsskolan kommer från hös-
ten-16 till våren-19 att vara del i ett 
s.k. Erasmus plus-projekt. Detta går 
ut på att inom EU öka kontakten mel-
lan skolor, deras personal och elever. 
 
Projektets namn är MUSEART och 9 
länder ingår i detta samarbete. Eng-
elska används som kontaktspråk. Län-
derna är: Estland, Italien, Bulgarien, 
England, Nordirland, Spanien, Sve-

rige, Kroatien och Irland. En skola 
från varje land är med och har själv 
valt att ansluta sig. Skolorna är sinse-
mellan olika i storlek och ålderssam-
mansättning. 
 
Uttersbergsskolan har redan fått jul-
kort från alla länderna. Det övergri-
pande temat kommer att vara konst i 

olika former. Eleverna kommer att 
involveras i olika små projekt kring 
skapande verksamhet, konst, musik, 
dans, traditionell mat och sevärdheter 
i vår närhet. Skolan kommer också att 
få ta del av arbeten från de övriga sko-
lorna i projektet.  
 
  Text: Christina Folkeson 

Anna Zetterman och Helena Nilsson deltog i planeringsmötet i Pärnu, Estland  

EU-projekt på Utterbergsskolan 

Klockaregården 
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För mera information, se hemsidan  
www.kolmardensvägförening.se  

    

Plan- & bygglagen 8 kap 16 §: ”En tomt ska hållas i vårdat 

skick och skötas så att risken för olycksfall begränsas” 

 

Ordf.  Jan Åberg   070-58 91 213 aberg.jan@telia.com 
V. ordf. Inger Negendanck 076-10 79 405 negendanck@yahoo.se 
Vägansvarig  Conny Johansson 070-81 09 933 connylena5@gmail.com 
Kassör Ola Lindgren 070-39 13 911 ola.lindgren@moretime.se 
Sekr. Tommy Skarpling  tommy@kolmardensvagforening.se 
Ledamot Mikael Andersson  micke@kolmardssnickeri.se 
Suppl. Henrik Sköld  henrik.skd@gmail.com 

I Sverige har vi ett system som innebär att vägförening-
ar runt om i landet avsvarar för skötsel av vägar. Det 
handlar bl.a. om snöröjning, sandning och asfaltering. 
Varje vägförening har en styrelse. Det behövs alltid 
engagerade medlemmar för att resultatet ska bli bra! 

  Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
   Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla 
   åtgärder före och under sommaren kan rädda liv.  
 

  Du som har utfart mot gata:     Du som har hörntomt:   Du som har tomt intill gata: 

Vid utfart bör Du se till att dina 

växter inte är högre än 80 cm från 

gatan inom markerad sikttriangel. 

Sikten skall vara fri minst 25 m från 

gatan eller gångbanan. 

 

Och Du!  
Tänk alltid på barnen!  

Transporter och  

snöröjare, klipp dina  

träd och häckar, så  

ingen eller ingenting  

går sönder! 

Om din tomt ligger intill en gång- 

och cykelväg eller gata bör du se till 

att dina växter inte är högre än 80 cm 

i en sikttriangel som sträcker sig 

minst 10 m åt vardera hållet. 

Häck och buskar bör växa inom eget 

tomtområde. 

Om du har buskar eller träd som 

sträcker sig ut över gata eller gång- 

bana bör du se till att det finns fri 

höjd för trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är: 

 över gångbana: minst 2,5m 

 över cykelväg: minst 3,2 m 

 över körbana: minst 4,6 m 

2,5 m 

2,5 m 

> 4,5 m 

> 2,5 m 

> 3,2 m 

10 m 

10 m 

80 cm 

Gångbana    Cykelbana       Körbana 

 Annons 

 

http://www.kolmardensvägförening.se
mailto:tommy@kolmardensvagforening.se
mailto:micke@kolmardssnickeri.se
mailto:henrik.skd@gmail.com


KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2017  

 

18 

Virå Bruk 

ME 

ME 

 

Smakfulla möten, event och  
naturupplevelser 
Virå Bruk ligger i ett av Kolmårdens 
tysta och vilda områden. Frisk luft och 
vilda djur i kombination med god mat 
och bra övernattningsrum i en vacker 
bruksmiljö. Det kan man uppleva i 
Virå nu för tiden. Jag samtalar med 
Claus Jarding och Emilie Karlsson. 
 
Historik 
Virå bruk grundades 1638 av borg-
mästaren och affärsmannen i Nykö-
ping, Joacim von Dankwardt, tillsam-
mans med sin svärson Gert Störning, 
som även anlade Stafsjö Bruk 1666. 
De hade båda ett brinnande intresse 
för bergsverksamhet. Vid Virå tillver-
kades mestadels stångjärn, verksam-
heten upphörde 1899. 
 
Virå köptes av P A Enhörning 1860, 
som satsade på en fungerande bruks-
miljö då sågverk, skola, affär, mejeri 
och fattighus och parker anlades och 
Virå upplevde något av en storhetstid. 
Skogen härjades av Nunnefjärilens 

larver 1898 och 
1000 ha skog 
förstördes. Man 
byggde då 
”Nunnebanans” 
järnväg mellan 
Virå och Sandvi-
ken för transport 

av virket. I vår tänker man ta upp, som 
en tradition, ”Nunnemiddagen”, som 
intogs i Virå den 29 april 1899 med 
samma mat, som man åt då. 
 
Nya tider 
Nuvarande ägare Caesar Åfors tog 
över gården 1986. Hans farfarsfar 
Ernst Johansson köpte Virå 1924. Virå 

var då och även nu en stor skogs-
bruksfastighet med mycket vilt. Verk-
samheten i byn lades successivt ner. 
 
Vid årsskiftet 2009-2010 funderade 
Caesar Åfors och hans familj på hur 
de skulle kunna skapa en levande gård 
och by igen. Man besökte en jaktbio-
graf i Danmark och tog med sig tan-
karna hem till gården i Virå och de 
trodde på den idén. Jaktbiografen 
byggdes upp och invigdes den 13 au-
gusti 2010. Jaktbiografen blev genast 
en succé och 1 ½ år fick de vara en-
samma i Sverige om en sådan. Nu 
finns ett 10-tal. Alla tyckte den var 
jättebra och helt fantastisk, men var 
kunde man äta, undrade besökande? 
Då byggdes Viltköket upp. En restau-
rang med möjlighet för matlagnings-
aktiviteter samt stycknings- och mat-
lagningskurser. I restaurangen serve-
ras eget viltkött, t ex hjort, vildsvin 
och and, som jagats och tillretts på 

gården. De använder sig till stor del 
av ekologiska och närproducerade 
råvaror och köket är kravcertifierat. I 
anslutning till Viltköket finns även 
konferenslokal samt en mindre gårds-
butik. I butiken säljs Virås goda vilt-
kött och viltkorv men även andra spe-
cerier från regionen samt ett antal 
oumbärliga tillbehör för köket. Buti-
ken är öppen när köket är öppet. 

 

Viltköket 
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 Skjutbanan utökades med jakthandel. 
Jakthandeln är välbesökt och erbjuder 
allt från vapen och kikarsikten till fri-
tidskläder. 
 
Utomhus finns även Virå sporting med 
20 kastare för lerduveskytte. 
 
Vid Virlångens strand finns idag bo-
ende. En jaktcamp med jaktstuga, dub-
belrum, bastu och en badtunna.  
Även bakom torpet ”Åmundstorp” 
finns en nybyggd byggnad med dub-
belrum. Idag finns över 40 bäddar med 
hög standard. Det finns även ett torp 
ett stycke bort, Norstugan, som hyrs ut 
veckovis. Det går att hyra endast bo-
endet för tex släktsammankomster. 
 
Nu är man fullt utrustad för konferen-
ser och evenemang och blir som gäst 
skjutsad mellan Virå och Virlången, 
en väg som brukar bjuda på ett natur-
ligt safari med vilda djur, som hjort, 
vildsvin, rådjur och älg m m. 
 
Virå är självförsörjande med egen el 
från två vattenturbiner. Den gamla 
handelsboden används som kontor. 
Muséet, som finns i byn, hoppas man 
kunna ha öppet vissa tider. Det är 
mycket renoveringsarbeten inomhus 
på gång. Den vackra gårdsmiljön i 
Virå Bruk är väl värt ett besök.  

Text: Monica Svensson, Bilder: Privat 

Från Stavsjö horisont 
Stavsjö Föreningshus 
firade 80-årsjubileum 2016 med mat 
och musik. Flera talare berättade om 
Föreningshusets historia från starten 
till nu. Det blev mycket uppskattat 
och man konstaterade att många män-
niskor under årens lopp arbetat för att 
ha en bra verksamhet av olika slag i 
huset. Det är fortfarande still going 
strong med mycket verksamheter och 
människor som arbetar ideellt för att 
hålla huset i bra skick även nu, till 
glädje för traktens folk i en lång trad-
ition. 
 
Tjugondagknut var det julgransplund-
ring för ung och gammal i Förenings-
huset. En gammal tradition som tagits 
upp på nytt. 
 
Kiladalens Utvecklingsbolag 
Tyvärr måste sköterskemottagningen 
i Stavsjögården läggas ner nu i vår, då 
den efter att flyktingarna flyttas från 
Värdshuset inte utnyttjas i tillräcklig 
mån av Stavsjöborna. 

Lokaler finns nu att hyra för olika 
verksamheter i Stavsjögården, för t ex 
kontorshotell, hantverksverksamhet, 
träningslokal med duschmöjligheter m 
m. Personer som arbetar med Ostlän-
ken har erbjudits plats för sin verk-
samhet. 
 
Bolaget har erhållit ännu en nationell 
utmärkelse från ”Hela Sverige ska 
leva” på 10.000:-. 

Matleveranserna till Föreningshuset 
från ICA Maxi fortsätter varje onsdag 
till en kostnad av 180:-. Det är mycket 
uppskattat av de som använder tjänsten 
och de vill att även fler provar på, för 
att Stavsjöborna ska få behålla den. 
 
Övrigt 
En bokcirkel har startats i Stavsjö. 
 

  Text: Monica Svensson 
  Bild: Anne Pettersson 

 

Classe röker andbröst 
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 KÖK: tillverkade i Kolmården med  
skräddar- sydda lösningar. 
  

 HELHETSENTREPRENAD: vid köks-
ombyggnad  i samarbete med  erfarna  
rörmokare, elektriker och kakelsättare.  
Även montering av andra köksfabrikat. 
  

 TRAPPOR: tillverkning samt montering  
av egentillverkade trappor, även åter- 
försäljare av Drömtrappan. 
 

 ÖVRIG INREDNING OCH MÖBLER:  
efter önskemål till privat och offentlig  
miljö.  
 

 OMLACKERING: av möbler och  
köksluckor. 
 

 BÅTSNICKERIER 
       

    Välkommen att kontakta oss  
            i stort som smått. 
 

     - vi hittar alltid en lösning.  
 

  
 

 

   Polisvägen 15, 618 30 Kolmården. Tel 011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se www.kolmardenssnickeri.se 

www.kolmardenssnickeri.se 

 

Välkommen med på Kolmårdsmarken! 
 

 

Knalle – 375 kr 
Kolmårdsknalle – 150 kr (boende i Kolmården)  

Baklucke-loppis – 75 kr  
    

Företagare – passa på att ha öppet hus! 
Föreningar – passa på att visa er verksamhet!  
    

Anmäl dig på Företagsgruppens hemsida www.kolmarden.net  
eller maila info@kolmarden.net eller ring Anne-Mari Johansson  
               073-714 93 39 
     

Upprop till Kolmårdsbor!  
Vi hoppas att Kolmårdsmarken kan fortsätta flera år framöver,  
men då behövs fler medarbetare. Intresserad? Hör av dig!! 
Varje liten insats är viktig. Vi gör Kolmårdsmarken tillsammans!  

Box 2, 618 21 Kolmården 

Följ oss på Facebook! 

Hitta på något extra 
och ha kul  
tillsammans! 
Använd gärna  
garageuppfarten…  
   

Tillsammans kan vi! 

 

Anmäl dig före påsk om 
du vill vara säker på att 

finnas med som förening 
eller Kolmårdsföretag i 
Kolmårdsnytts annons 

den 15 maj! 

 

http://www.kolmarden.net
mailto:info@kolmarden.net
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Information om stöd till landsbygden 
Det kommer en hel del information 
till Kolmårdsnytts redaktion från 
Norrköpings kommun, som bland 
annat rör  olika stödformer för 
landsbygden .  
 
Vi har här gjort en kortare beskriv-
ning om några stödformer och en 
sammanfattning från de senaste 
utskicken vi fått.  
 
Grundmaterialet finns att hämta på 
Norrköpings kommuns hemsida 
och på Jordbruksverkets hemsida.  
 

          Margaretha Ericsson 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
Näringslivskontoret 
Syftet med nyhetsbrevet från Närings-
livskontoret är att kontinuerligt upp-
lysa företagare om vad som händer i 
Norrköpings kommun - vad kommu-
nen gör för att skapa förutsättningar 
för ett bra företagsklimat.  
 
I nyhetsbrevet för februari presenterar 
sig den nye näringslivsdirektören Pon-
tus Lindblom. Han berättar om sina 
tankar och ambitioner för framtiden 
och lyfter bland annat upp Ostlänken 
som ett projekt som kommer att gene-
rera nya arbetstillfällen. 
 
Musikhuvudstaden Norrköping 
Nyhetsbrevet presenterar också den 
nya projektledaren för Musikhuvud-
staden Norrköping, Sandra Wall. Hon 
berättar om sina mål och tankar om 
bland annat musikturism som en out-
nyttjad potential. Här beskrivs de 
olika musikprojekt som Norrköpings 
kommun redan har som går att ut-
veckla, och som Näringslivskontoret 
kan stödja och också arbeta för att få 
utbildningar på högskolenivå till 
Norrköping.  
 
Besök? 
Näringslivskontoret besöker regelbun-
det företag i regionen. Önskas besök 
är det bara att höra av sig på: 
naringsliv@norrkoping  
Tel: 011-15 15 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
Erbjudande för landsbygden 
Almi arbetar på uppdrag av Region 
Östergötland. I informationsbladet 
som handlar om landsbygden erbjuder 
Almi företagare att utveckla sina före-
tag tillsammans med en affärsrådgi-
vare. I bladet får man en kortfattad 
information om hur det går till.  
 
Dessutom erbjuds seminarier med 
olika teman.  
 
Målgruppen är unga och etablerade 
företag på den östgötska landsbygden  
med vilja att växa och utvecklas.  
 
Det finns information om kostnad och 
finansieringsstöd från Almi och Reg-
ion Östergötland.  
 
Anmälan till Åsa Ekman  
Tel: 013-200 736 
asa.ekman@almi.se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leader 
Leader är en utvecklingsmetod inom 
EU med underifrånperspektiv.  Lea-
derverksamhet - lokalt ledd utveck-
ling.  
 
Inom Leader utformar lokala repre-
sentanter från den ideella, privata och 
offentliga sektorn en utvecklingsstra-
tegi som beskriver hur man vill ut-
veckla landsbygden socialt, ekono-
miskt och miljömässigt. Utvecklings-
strategin godkänns av Jordbruksver-
ket.  
 
LAG 
En lokal actionsgrupp, LAG, som ut-
görs av lokala ledamöter från det ide-
ella, offentliga och näringslivet bevil-
jar stöd till projekt.  

Leader Kustlandet 
I Sverige finns förutom ”Leader Kust-
landet” 47 Leaderområden. För pro-
gramperioden 2014-2020 har Kustlan-
det 40 miljoner kr att fatta beslut om 
som finansieras av staten, Europeiska 
jordbruksfonden och kommunerna 
Norrköping, Söderköping, Valder-
marsvik, Västervik Oskarshamn och 
Mönsterås.  
 
info@kustlandet.com 
Tel: 0493-530 70 
 
Gustaf Westring, Verksamhetsledare 
gustaf.westring@kustlandet.com 
Tel: 076-866 39 52 
 
 
 
 
 
 
 
 
På Jordbruksverkets hemsida finns 
mycket information; Författningssam-
ling, miljö - klimat och djurhållning, 
kurser, odling, handel och marknad 
seminarier, olika stödformer mm.   
 
8 miljoner till samarbetsprojekt 
I Jordbruksverkets nyhetsbrev inform-
eras om att Jordbruksverket utlyser 8 
miljoner kr till pilot - och samarbets-
projekt som skapar regionala och lo-
kala måltidsupplevelser i kulturhisto-
riska miljöer, exempelvis kulturreser-
vat, museer, kulturhistoriska besöks-
mål, världsarv eller hembygdsgårdar.  
 
9 milj till kompetensutveckling 
Jordbruksverket utlyser också 9 miljo-
ner kr till kompetensutveckling för 
djurägare och djurhållare med syfte att 
öka kunskapen kring hur de kan ge 
jordbrukets och rennäringens djur en 
god djurvälfärd.  
 
Utvärdering  
Det kan vara intressant att läsa om hur 
fyra forskargrupper har utvärderat 
Landsbygdsprogrammet 2007-2013. 
De har tittat på hur programmet bidra-
git till en ekonomisk och social håll-
bar utveckling av den svenska lands-
bygden. 
 
www.jordbruksverket.se 
Tel: 0771-223 223 
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 Byggföretag Snickeri Industri 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv.  
av skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
      

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord   
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  Allt inom bygg   
 

JN BYGGTEKNIK AB 
Alfågelvägen 7, 618 35 Kolmården 
Tel: 070-335 52 26 
info@jnbyggteknikab.se   Allt inom bygg   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

NORRKÖPINGS KAKELUGNSMAKERI AB 
Kakelugnsvägen 5 Kolmården 
Tel: 011-39 23 39 
info@nkm.se      www.nkm.se  
Försäljning och renovering av antika  
kakelugnar och skorstenar 
 

SOLHAGEN ENTREPRENAD & HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Gräv- och markarbeten som ex. avlopp,  
husgrunder dränering, planering mm. 
Bygghantverk. Leverans av jord/grus. 
Snöröjning, vägunderhåll.    

Djur och djurvård 
      

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar,  
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av  
halsband, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt  
inom pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Elteknik, Data, El -Kylservice 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 
Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer, Data / Tv, 
Service samt besiktning 
av befintliga anläggningar  
 

EL OCH FASTIGHETSTEKNIK I KOLM. AB 
Sjöviksvägen 22 
0703-817087 
elochfastighetsteknik@telia.com 
www.elochfastighetsteknik.se 
El, Tele, Data 
 

KOLMÅRDENS EL & KYLSERVICE AB 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 

 

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
apotket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

KAMPSPORTSRETUREN 
Annelie Nilsson, 070-647 12 75 
Webb-butik & hemförsäljning enl. ök 
www.kampsportsreturen.hemsida24.se 
kampsportsreturen@gmail.com 
Kampsportsdräkter, skydd & tillbehör 
Nytt & begagnat för barn & vuxna 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@telia.com  Tel. 0705-52 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling” 
”Trådlyft med V-softlift” 
 

MOBILE MEDICAL RESCUE ”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrotts-
evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 

SANDRA EKMAN FOTVÅRD 
Utför Spa fotvård 
Vid bokning ring 0702 19 19 51 
sandraekman1@hotmail.com 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
tottasodrap@gmail.com  011-39 26 58 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 

Glasmästeri, Glaskonst 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   

 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Glaskonst - Ateljé o Butik 
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.     

 

   

mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:sandraekman1@hotmail.com
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Hotell, restauranger, caféer  
 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
      

KOLMÅRDSGÅRDEN KURSGÅRD och B&B 
Ingela och Bosse i Kvarsebo 
011-396010, 070-455 54 47, 070-981 60 10 
info@kolmardsgarden.se   
www.kolmardsgarden.se    
Övernattning, konferens, fester.  
Upplev Kolmårdsnaturen! 
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning av 
smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny,  
konferens & catering, gruppbeställningar   
 

STAVSJÖ KROG & KAFÈ 
Stavsjö Trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
011-393044 www.stavsjokrog.se 
Restaurang, kafé och presentbutik.  
Hemlagat & hembakat!  Hemtrevlig 
miljö. Barnvänligt samt lekplats! 
    

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se, info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, dop,  
á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
   

Inredning, Trädgård, Sömnad 
 

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 
Nyköpingsvägen 590, 618 3 Kolmården  
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu, www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
 

EMERENTIA 
Lilla Station Stavsjö 
Anne Pettersson, Tel 070-282 93 17 
anne.pettersson@hotmail.se 
www.emerentia.n.nu 
Nysömnad, lagningar, ändringar.  
Möblering, Färg- och Formsättning 
   

HEMMA I STAVSJÖ Butik & webbutik 
Stavsjö trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
Tel: 011-393050 www.hemmaistavsjo.se 
Present -& inredningsbutik öppet alla dagar 
7-21. Lantlig inredning, mycket ekologiskt.  
 

 
 
 
 
 
 

ÄLSKLINGSFRÖ TYGER & BARNKLÄDER 
Marine Brunius, 076-188 27 12  
Timmergata skola, 618 93 Kolmården 
alsklingsfro@gmail.com 
http://alsklingsfrotyger.storedo.com 
Försäljning av trikåtyger &  
egentillverkade barnkläder 0-8 år 
         

Livsmedel  
 

COOP - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG  
& Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Nytt - ICA matkasse! Bra mat hela veckan!  
Ombud för Post, Schenker, DHC. Uttag  
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Östgöta Senap Original  
Östgöta Senap Gourmet  
Östgöta Senap Ekologisk 
 

Miljö och VVS  
 

KOMPOST & KRETSLOPPSBUTIKEN 

Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

GODKÄNDA AVLOPP I SVERIGE AB 

Peter Jonsson, Anna Stridh 011-126800 
Kakelugnsväg 5 D, 618 33 Kolmården, 
www.godkandaavlopp.se 
Projektering, försäljning, installation 
Öppettider: Fredag 10.00-16.00 
Öppet visningshall: Fredag 10.00-16.00  
 

KOLMÅRDENS VVS & INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
    

KOVE MILJÖKONSULT 
Kjell-Ove Söderström Tel. 0709-668656 
Blomstervägen 13, 618 31 Kolmården 
kjell-ove@kovemiljokonsult.se 
www.kovemiljokonsult.se  
Konsulttjänster inom arbetsmiljö  
och miljöområdet 
 

SVENNE´S VVS 
info@svennesvvs.com     
076-257 01 56  
   

Övrigt 
 

AV OLIKA SLAG 
Sjöviksvägen 75, 618 30 Kolmården 
Tfn. 0703-61 71 91 
info@avolikaslag.se  
www.avolikaslag.se 
Butik med försäljning på kommission. 
Uthyr. av fastigheter, lägenheter & lokaler 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

HASSELROTS  TEXT & BILD 
Tel 0705-23 33 64,   www.hasselrot.nu 
Annonser, Marknadsföring & PR 
Reportage-, porträtt- och reklamfoto Bok-
produktion i POND Förlag, 
Informations-  & dokumentärfilm i 
www.stiernfilm.se 
 

HYTTANS HR 
Eva Hansson, Personalvetare 
Tel. 0703– 81 04 90 eva@hyttanshr.se 
Rekrytering, löneadministration, arbets-
miljö, rehab-utredningar, lagar, avtal, re-
gelverkstolkning, konflikthantering, policies
-nyckeltal, utbildning inom HR 
 

LINDEBLADS HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor, trädgårdshjälp 
trädgårdsdekor, inredning, presenter 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag  
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
   
KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Åsa Ölander 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 
 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tidsbokning tel. 070-699 15 30 
sjovikenoptik@telia.com 
Leg optiker, TCM, klassisk kinesisk  
medicin.   ALLA ÖGONPROBLEM 
Reparationer, justeringar, körkorttest.  
Välkommen-slå en signal till Lars & Margit  

 

   

        

Det finns plats för fler företag  

i Företagsguiden!  

Välkommen med din ”annons”.  

Hör av dig på  

redaktionen@kolmardsnytt.se 

eller 070-633 06 40 

http://www.stavsjokrog.se
http://www.hemmaistavsjo.se
mailto:info@svennesvvs.com
mailto:info@avolikaslag.se
http://www.hasselrot.nu

